Проект
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 00.00.2021

                                                               № 00
п. Светлый
О внесении изменений  в устав
сельского поселения Светлый
В целях приведения устава сельского поселения Светлый,  в соответствие с Федеральным законом от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в устав сельского поселения Светлый следующие изменения:
1.1. Статью 24 дополнить пунктами 12-14 следующего содержания:

1.1.1. «12) разработка и утверждение схем размещения нестационарных торговых объектов в порядке, установленном уполномоченным органом исполнительной власти Ханты – Мансийского автономного округа – Югры;

13) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования и изменений, внесенных в местные нормативы градостроительного проектирования;

14) утверждение правил землепользования и застройки сельского поселения Светлый.»;
1.2. Статью 25 «Избирательная комиссия муниципального образования» - считать утратившей силу.

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре  для государственной регистрации.

3. Опубликовать  настоящее решение в  печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре уведомления о включении сведений о решении Совета депутатов сельского поселения Светлый в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета поселения

Глава поселения                                                               Ф.К. Шагимухаметов